CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 60/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Secretário Municipal de Esportes e Lazer, ouvido o Plenário, o retorno das atividades

esportivas no Município de Teixeira Soares.

Justificativa

Atendendo inúmeras reivindicações, apresenta-se esta proposição.

Devido aos cuidados necessários que o Município tem prescrito ao evitar

aglomerações, impedindo assim a proliferação do COVID-19, as práticas de atividades esportivas

têm sido afetadas diretamente durante este período.

Assim, indica-se um planejamento para o retorno dessas atividades, principalmente

se tratando dos campos society e quadras de salão. Sendo este um pedido pensado para o bem-estar

e lazer daqueles que praticam boas práticas de saúde, se aguarda o quanto antes a disponibilização

das instalações, em decorrência do nosso Município encontrar-se num estado controlado da

pandemia, graças as medidas que vêm sendo tomadas pela Secretaria da Saúde, juntamente do

Executivo Municipal.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se o atendimento por parte da

Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

Teixeira Soares, 26 de abril de 2021.

Emerson Vidal dos Santos